- 4 -

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
г. Протвино

РЕШЕНИЕ
от 21.04.2014г.  № 495/78
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино

от 02.12.2013  № 454/70 «О бюджете муниципального образования

«Городской округ Протвино» на 2014 год»
(с учетом изменений от 24.02.2014г. № 476/74)
В соответствии со ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 18.03.2014 № 22/2014-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 № 662/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмосковья», решением Совета депутатов г.Протвино от 29.01.2014  № 475/73 «О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино от 29.18.2011  № 250/39 «О Муниципальной целевой программе «Развитие системы образования города Протвино на 2011-2015 годы»»,  а также в связи с необходимостью уточнения отдельных видов доходов и расходов, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 02.12.2013  № 454/70 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2014 год» (с учетом изменений от 24.02.2014г. № 476/74):

1.1. Уточнить доходы местного бюджета на 2014 год в сторону увеличения на                     111 589 тыс.руб. согласно Приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Уточнить расходы местного бюджета на 2014 год в сторону увеличения на                  111 589 тыс.руб. по  разделам,  подразделам, целевым  статьям расходов  согласно Приложению №2 к настоящему решению.
1.3. Внести следующие изменения в текст решения:

          1.3.1. В пункте 1.:

- слова «896 483 тыс.руб.» заменить на слова «1 008 072 тыс.руб.»,
- слова «380 480 тыс.руб.» заменить на слова «492 069 тыс.руб.»,
- слова «945 406 тыс.руб.» заменить на слова «1 056 995 тыс.руб.».
1.3.2. Дополнить текст решения пунктом 37 следующего содержания:

«Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» на начало текущего финансового года в объемах, определяемых решениями Совета депутатов г.Протвино,  могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования «Городской округ Протвино» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов г.Протвино о бюджете.

При этом в муниципальные программы должны быть внесены соответствующие изменения»

1.3.3. Пункты 37 – 42 считать пунктами 38 - 43 соответственно.

1.4. Поручить органу, исполняющему бюджет, осуществить распределение субсидии из бюджета Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года из п.4.4.8  Приложения №2 к настоящему решению по отраслям расходной части бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» после получения нормативных правовых актов Московской области и  муниципального образования «Городской округ Протвино», с последующим вынесением проектов решений по указанным изменениям на Совет депутатов г.Протвино.
1.5. Внести следующие изменения в Приложение №5:
1.5.1. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

	26.
	001
	2 02 02999 04 0004 151
	Прочие субсидии, предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на проектирование и строительство объектов дошкольного образования

1.5.2. Дополнить пунктом 28 следующего содержания:
	28.
	001

	2 02 02999

04 0006 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года

1.5.3. Пункты 28-51 считать пунктами 29-52 соответственно.
2. Администрации города настоящее решение направить:
- в финансовое управление;

- в газету «Протвино сегодня» для опубликования;
- в Серпуховскую городскую прокуратуру Московской области;
- в КСП города Протвино.

	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                  В.Б. Рыбальченко

	             Глава города   Протвино

                                               А.В. Баженов

	                                             Приложение № 1
к  решению Совета депутатов г.Протвино
                       от 21.04.2014г.  № 495/78

	Уточнение поступлений доходов в бюджет муниципального образования
 "Городской округ Протвино" в 2014 году

	(тыс.руб.)

	Коды
	Наименования
	План на 2014 год
	Уточне-ние, сумма
	Уточнен-ный план на 2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	533745
	+0
	533745

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	362738
	+111589
	474327

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	380480
	+111589
	492069

	в том числе:

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2893
	+111589
	114482

	в том числе:

	001 2 02 02999 04 0004 151
	~ прочие субсидии, предоставляемые из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на проектирование и строительство объектов дошкольного образования
	0
	+101040
	101040

	001 2 02 02999 04 0006 151
	~прочие субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года
	0
	+10549
	10549

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	896483
	+111589
	1008072

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	945406
	+111589
	1056995

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+):
	-48 923
	+0
	-48 923

Приложение  № 2

к решению Совета депутатов г.Протвино

                                                                                                                 от 21.04.2014г.  № 495/78
	УТОЧНЕНИЕ

	РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА г. ПРОТВИНО

	на 2014 год

	(тыс.руб.)

	№№ п/п
	Направление расходования средств
	Мин-во, вед-во
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего расхо-дов
	Уточне-ние
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 4.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	001
	0400

	45491
	10549
	56040

	 4.4.
	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412

	10124
	10549
	20673

	 4.4.8.
	Субсидия из бюджета Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года
	001
	0412
	115 60 44

	0
	+10549
	10549

	  - субсидии бюджетным и автономным учреждениям
	001
	0412
	115 60 44
	610,
620
	0
	+10549
	10549

	7.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	001
	0700

	545077
	+101040
	646117

	7.1.
	ОБРАЗОВАНИЕ (образовательные учреждения и мероприятия без учета подразделов "Молодежная политика", «Учреждения дополнительного образования сферы культуры», «Учреждения дополнительного образования сферы физической культуры и спорта»), из них:
	001
	0700

	460891
	+101040
	561931

	7.1.1
	Дошкольное  образование:
	001
	0701

	185919
	+101040
	286959

	7.1.1.5.
	Расходы на проектирование и строительство муниципального детского сада, в том числе:
	001
	0701

	6789
	+101040
	107829

	 - расходы за счет субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на проектирование и строительство объектов дошкольного образования
	001
	0701
	031 64 14

	0
	+101040
	101040

	 бюджетные инвестиции  в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	001
	0701
	031 64 14
	414
	0
	+101040
	101040

	ИТОГО:

	945406
	+111589
	1056995